
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화공보과 ~ 문화공보과

부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화공보과 10,166,827 8,119,565 2,047,262

국          3,367,856 1,952,112 1,415,744

광          1,650,000 1,650,000 0

기              5,000 0 5,000

시          4,528,021 3,913,733 614,288

구            615,950 603,720 12,230

문화예술 진흥 1,052,194 1,029,362 22,832

시            795,000 785,000 10,000

구            257,194 244,362 12,832

지역문화예술 활성화 1,041,932 1,026,007 15,925

시            795,000 785,000 10,000

구            246,932 241,007 5,925

소규모 단위행사 개최 15,000 9,900 5,100

201 일반운영비 15,000 9,900 5,100

03 행사운영비 15,000 9,900 5,100

  ○행사 현수막 제작(절감)                 2,500              3,000            △500

  ○행사 사진첩 제작(절감)                 1,100              1,500            △400

  ○전국노래자랑 개최                 6,000                  0            6,000

  경정 2,500,000원

  경정 1,100,000원

대학로 문화의 거리 조성.지원 39,500 30,000 9,500

시             10,000 0 10,000

구             29,500 30,000 △500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○부산대 젊음의 거리 공연(성립전)                10,000                  0           10,000

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 29,500 30,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  ○부산대학앞 젊음의거리 문화조성 지원(절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

금정구 여성합창단 운영지원 23,270 16,520 6,750

307 민간이전 20,270 13,520 6,750

02 민간경상보조 20,270 13,520 6,750

  ○금정구 여성합창단 운영지원                20,270             13,520            6,750

    －금정구 여성합창단 단복지원
                6,750                  0            6,750        150,000원*45명

문예진흥 활성화 900 1,000 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○문화예술 활성화 추진(절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

정월대보름 맞이 행사 개최 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000



부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 0 5,000 △5,000

  ○정월대보름맞이 행사(절감)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

그래피티 지원사업 6,175 6,500 △325

201 일반운영비 6,175 6,500 △325

01 사무관리비 6,175 6,500 △325

  ○그래피티 벽화 관리(절감)                 6,175              6,500            △325  경정 6,175,000원

문화산업 관리 10,262 3,355 6,907

비디오물 ·음악·게임산업 관리 10,262 3,355 6,907

201 일반운영비 1,762 1,855 △93

01 사무관리비 1,762 1,855 △93

  ○비디오감상실,노래연습장,게임관련업자 교육
    자료 제작(절감)                 1,257              1,350             △93      경정 1,257,000원

402 민간자본이전 8,500 1,500 7,000

02 민간대행사업비 8,500 1,500 7,000

  ○압수물(불법게임기) 파기 처분
                8,500              1,500            7,000      경정 8,500,000원

전통문화 보존 및 전승 8,878,708 6,855,255 2,023,453

국          3,367,856 1,952,112 1,415,744

광          1,650,000 1,650,000 0

기              5,000 0 5,000

시          3,733,021 3,128,733 604,288

구            122,831 124,410 △1,579

문화재관리 481,740 482,100 △360

국            108,112 108,112 0

시            366,908 366,908 0

구              6,720 7,080 △360

문화재 관리 운영 6,180 6,480 △300

201 일반운영비 4,500 4,800 △300

01 사무관리비 4,500 4,800 △300

  ○문화재유지관리(금정산성 군기 등)관련 용품
    구입(절감)                 4,500              4,800            △300      경정 4,500,000원

문화재특별관리사업 28,020 28,020 0

국             16,812 16,812 0

시             11,208 11,208 0

101 인건비 22,416 22,020 396

국             13,450 13,212 238

시              8,966 8,808 158

04 기간제근로자등보수 22,416 22,020 396

  ○문화재특별관리사업 인부임
               22,416             22,020              396      경정 22,416,000원

국             13,450 13,212 238

시              8,966 8,808 158

201 일반운영비 5,604 6,000 △396



부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,362 3,600 △238

시              2,242 2,400 △158

01 사무관리비 5,604 6,000 △396

  ○문화재특별관리사업 운영비
                5,604              6,000            △396      경정 5,604,000원

국              3,362 3,600 △238

시              2,242 2,400 △158

문화재유지관리 업무추진 540 600 △60

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

  ○문화재유지 관리를 위한 업무추진비(절감)
                  540                600             △60      경정 540,000원

중요목조문화재 방화관리자 선임 8,400 20,000 △11,600

국              5,880 14,000 △8,120

시              2,520 6,000 △3,480

307 민간이전 8,400 20,000 △11,600

국              5,880 14,000 △8,120

시              2,520 6,000 △3,480

02 민간경상보조 8,400 20,000 △11,600

  ○중요목조문화재 방화관리자 선임
                8,400             20,000         △11,600      경정 8,400,000원

국              5,880 14,000 △8,120

시              2,520 6,000 △3,480

범어사 방재시설유지관리 22,600 11,000 11,600

국             15,820 7,700 8,120

시              6,780 3,300 3,480

307 민간이전 22,600 11,000 11,600

국             15,820 7,700 8,120

시              6,780 3,300 3,480

02 민간경상보조 22,600 11,000 11,600

  ○범어사 방재시설유지관리                22,600             11,000           11,600  경정 22,600,000원

국             15,820 7,700 8,120

시              6,780 3,300 3,480

문화재전승 및 보존 8,358,446 6,358,995 1,999,451

국          3,244,000 1,844,000 1,400,000

광          1,650,000 1,650,000 0

시          3,361,396 2,761,825 599,571

구            103,050 103,170 △120

문화재보수정비(금정산성 보수공사) 2,000,000 2,429,000 △429,000

국          1,400,000 1,700,000 △300,000

시            600,000 729,000 △129,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,429,000 △429,000

국          1,400,000 1,700,000 △300,000

시            600,000 729,000 △129,000

01 시설비 1,993,000 2,420,258 △427,258

  ○금정산성 보수             1,993,000          2,420,258        △427,258  경정 1,993,000,000원



부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재전승 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,395,100 1,693,881 △298,781

시            597,900 726,377 △128,477

03 시설부대비 7,000 8,742 △1,742

  ○금정산성 보수                 7,000              8,742          △1,742  경정 7,000,000원

국              4,900 6,119 △1,219

시              2,100 2,623 △523

범어사 대웅전주변 보수정비(보제루) 2,428,571 0 2,428,571

국          1,700,000 0 1,700,000

시            728,571 0 728,571

402 민간자본이전 2,428,571 0 2,428,571

국          1,700,000 0 1,700,000

시            728,571 0 728,571

01 민간자본보조 2,428,571 0 2,428,571

  ○범어사 대웅전주변 보수정비(보제루)             2,428,571                  0        2,428,571

국          1,700,000 0 1,700,000

시            728,571 0 728,571

향토문화재 보존 관리 4,930 5,050 △120

401 시설비및부대비 3,880 4,000 △120

01 시설비 3,880 4,000 △120

  ○문화재안내판 설치 및 정비(절감)
                3,880              4,000            △120      경정 3,880,000원

관광기본 확충 및 관리 38,522 14,160 24,362

국             15,744 0 15,744

기              5,000 0 5,000

시              4,717 0 4,717

구             13,061 14,160 △1,099

관광 홍보 15,565 13,660 1,905

기              5,000 0 5,000

구             10,565 13,660 △3,095

201 일반운영비 14,550 12,600 1,950

기              5,000 0 5,000

구              9,550 12,600 △3,050

01 사무관리비 13,600 11,600 2,000

  ○관광홍보물(지도,리플릿)                10,000              8,000            2,000

    －지도(성립전)                13,000              8,000            5,000  경정 13,000,000원

기              5,000 0 5,000

구              8,000 8,000 0

    －리후렛(절감)                   500              3,500          △3,000  경정 500,000원

02 공공운영비 950 1,000 △50

  ○관광안내판 관리(철거,보수 등)(절감)
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

301 일반보상금 855 900 △45

10 행사실비보상금 855 900 △45

  ○자원봉사참여자보상(관광안내)(절감)
                  455                500             △45      경정 455,000원



부서: 문화공보과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 관광기본 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연꽃소류지 관리 475 500 △25

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

  ○간이화장실 임차(절감)                   475                500             △25  경정 475,000원

여행바우처 사업 22,482 0 22,482

국             15,744 0 15,744

시              4,717 0 4,717

구              2,021 0 2,021

201 일반운영비 1,122 0 1,122

국                792 0 792

시                231 0 231

구                 99 0 99

03 행사운영비 1,122 0 1,122

  ○여행바우처 사업 운영비                 1,122                  0            1,122

국                792 0 792

시                231 0 231

구                 99 0 99

301 일반보상금 21,360 0 21,360

국             14,952 0 14,952

시              4,486 0 4,486

구              1,922 0 1,922

01 사회보장적수혜금 21,360 0 21,360

  ○여행바우처 사업비                21,360                  0           21,360

국             14,952 0 14,952

시              4,486 0 4,486

구              1,922 0 1,922

구정홍보 역량강화 176,102 175,439 663

구정홍보 극대화 176,102 175,439 663

금정소식지 발간 107,863 113,540 △5,677

201 일반운영비 107,863 113,540 △5,677

01 사무관리비 105,583 111,140 △5,557

  ○금정소식지 제작(절감)                80,663             86,220          △5,557

    －인쇄비                76,643             81,600          △4,957

    －사진                   360                720            △360

    －삽화                   960              1,200            △240

  경정 76,643,000원

  경정 360,000원

  경정960,000원

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

  ○금정소식지 우편 발송료(절감)
                2,280              2,400            △120      경정 2,280,000원

구정홍보강화 56,899 57,699 △800

201 일반운영비 56,899 57,699 △800

01 사무관리비 55,699 56,499 △800

  ○구정홍보영상물 제작비(절감)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원



부서: 문화공보과
정책: 구정홍보 역량강화
단위: 구정홍보 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구민홀 현수막 제작 게첨                 2,200                  0            2,200  550,000원*4개

구정홍보활동 시책추진 3,900 4,200 △300

203 업무추진비 3,900 4,200 △300

03 시책추진업무추진비 3,900 4,200 △300

  ○구정홍보 업무추진(절감)                 3,300              3,600            △300  경정 3,300,000원

SNS 운영 7,440 0 7,440

201 일반운영비 3,220 0 3,220

01 사무관리비 2,800 0 2,800

  ○트위터, 블로그 온라인 마케팅                 1,200                  0            1,200

  ○블로그 운영 원고료                 1,600                  0            1,600

02 공공운영비 420 0 420

  ○SNS 운영 스마트폰 요금                   420                  0              420

207 연구개발비 3,000 0 3,000

02 전산개발비 3,000 0 3,000

  ○구홈페이지 연계(매시업 서비스)프로그램 개
    발                 3,000                  0            3,000    

303 포상금 1,220 0 1,220

01 포상금 1,220 0 1,220

  ○트위터 운영 우수부서 및 직원 포상                 1,220                  0            1,220

    －부서포상금                 1,000                  0            1,000

      ·최우수                   500                  0              500

      ·우수                   300                  0              300

      ·장려                   200                  0              200

    －직원 시상품                   220                  0              220

      ·최우수                    50                  0               50

      ·우수                    80                  0               80

      ·장려                    90                  0               90

  500,000원

  300,000원

  200,000원

  50,000원*1명

  40,000원*2명

  30,000원*3명

행정운영경비(문화공보과) 58,544 59,509 △965

기본경비 58,544 59,509 △965

기본경비 58,544 59,509 △965

201 일반운영비 12,644 13,309 △665

01 사무관리비 12,644 13,309 △665

  ○토너구입(절감)                 3,886              4,551            △665

    －프린트기                 3,710              4,375            △665  경정 3,710,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서운영업무추진비(절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

재무활동(문화공보과) 1,279 0 1,279

보전지출 1,279 0 1,279



부서: 문화공보과
정책: 재무활동(문화공보과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금지출 1,279 0 1,279

802 반환금기타 1,279 0 1,279

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,279 0 1,279

  ○지방문화원 사업활동지원                 1,279                  0            1,279


